
ร่างเปรียบเทียบระเบียบสมาคมศิษย์เก่าโยธินบรูณะ วา่ดว้ย กองทุนสวสัดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พ.ศ. ...... 

ร่างระเบียบว่าด้วยกองทุนสวัสดิการ ครู ศิษย์เก่า โยธินบูรณะ พ.ศ. 
๒๕๖๒ 

ร่างระเบียบสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ว่าด้วย 
กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พ.ศ. ...... 

หลักการและเหตุผล 

โดยที่เป็นการสมควรจัดตั้งกองทุนสวัสดิการ ครู ศิษย์เก่า โยธินบูรณะ 
เพื่อดำเนินการเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการแก่ 
ครูและศิษย์เก่าโรงเรียนโยธินบูรณะ 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ จึงให้วางระเบียบไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

โดยที่เป็นการสมควรจัดตั้งกองทุนสวัสดิการ ครู ศิษย์เก่า โยธินบูรณะ 
เพื่อดำเนินการเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการแก่ ครู/อาจารย์ 
และศิษย์เก่าโรงเรียนโยธินบูรณะ 
ให้เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ  

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พุทธศักราช ๒๕๔๗ 
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๑) พ.ศ. ๒๕๕๑ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕.๒ ข้อ ๕.๓ ข้อ ๒๘ 
และระเบียบสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
ว่าด้วยสวัสดิการของสมาชิกและการสนับสนุนสาธารณกุศล พ.ศ. ๒๕๕๒ ข้อ 
๑๗ ประกอบมติคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ เมื่อวันเสาร์ที่ ... 
เดือน ................ ๒๕๖๓  จึงให้วางระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบว่าด้วย กองทุนสวัสดิการ ครู 
ศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พ.ศ.๒๕๖๒” 

ข้อ ๑. ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ว่าด้วย 
กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พ.ศ. ......” 

คำว่า สมาชิกสมาคม มีความหมายกว้างกว่า 
และข้อบังคับสมาคมกำหนดให้สมาชิกมีสิทธิ 
ได้รับสวัสดิการ 

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  

 ข้อ ๓ บรรดาระเบียบ ข้อกำหนด 
มติคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
หรือคำสั่งอื่นใดในส่วนที่กำหนดไว้แล้วเกี่ยวกับสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก ่
าโยธนบูรณะ ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

กำหนดเพิ่มเติมไว้ 
ป้องการความซ้ำซ้อนและปัญหาการใช้ระเบียบ 

ข้อ ๓ ในระเบียบนี้ 
 “สมาคม”  หมายความว่า สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
 “กองทุน”  หมายความว่า กองทุนสวัสดิการ ครู ศิษย์เก่า โยธินบูรณะ 
พ.ศ.๒๕๖๒ 
 “โรงเรียน”  หมายความว่า โรงเรียนโยธินบูรณะ 
 “ครู”  หมายความว่า ครูที่เคยสอนในโรงเรียนโยธินบูรณะ 
 “ศิษย์เก่า”  หมายความว่า ผู้ที่ได้เคยศึกษาในโรงเรียนโยธินบูรณะ 

ข้อ ๔ ในระเบียบนี้ 
 “สมาคม”  หมายความว่า สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
       “นายกสมาคม”  หมายความว่า นายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
 “กองทุน”  หมายความว่า 
กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
       “สมาชิก”    หมายความว่า สมาชิกของสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 

- ตัดนิยามศัพท์บางคำออก 
เนื่องจากมีใช้ไม่มากนัก 
จึงไม่มีความจำเป็นต้องกำหนดไว้ 

- เพิ่มเติมตำว่านายกสมาคม 
เพิ่มเติมคำว่าสมาชิก 
เพื่อให้ใช้ในระเบียบแล้วเข้าใจถูกต้องตรงกัน 
และได้หมายความรวมถึงครู/อาจารย์ 



 “คณะกรรมการ”  หมายความว่า คณะกรรมการบริหาร 
กองทุนสวัสดิการ ครู ศิษย์เก่า โยธินบูรณะ พ.ศ.๒๕๖๒ 

        “คณะกรรมการ”  หมายความว่า คณะกรรมการบริหาร 
กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมโยธินบูรณะ 

และนักเรียนที่อยู่ระหว่างการศึกษาในโรงเรียนโยธินบู
รณะในปัจจุบันด้วย 
เพื่อช่วยเหลือในเรื่องให้ทุนการศึกษา 
บรรเทาความเดือดร้อน 
ส่งเสริมการแข่งขันด้านวิชาการ เป็นต้น 
ประกอบกับข้อบังคับฯ ข้อ ๕.๒ 
กำหนดให้ส่งเสริมสวัสดิการของนักเรียนของโรงเรียน
โยธินบูรณะด้วย 

ข้อ ๔ วัตถุประสงค์ของกองทุน 
(1) 

เพื่อเป็นแหล่งสะสมทุนในการจัดสวัสดิการและสิทธิประโยชน์เกื้อกูลต่าง ๆ 
แก่ ครู และศิษย์เก่า 

 เพื่อเป็นการจัดสวัสดิการแก่ ครู และ ศิษย์เก่า 

ข้อ ๕ ให้จัดตั้งกองทุนขึ้นกองทุนหนึ่ง เรียกว่า 
“กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ” 
มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนสำหรับใช้จ่ายเกี่ยวกับสวัสดิการ 
สิทธิประโยชน์ของสมาชิก 
 ส่งเสริมความสามัคคี ให้ความร่วมมือระหว่างสมาชิก โรงเรียน 
หรือองค์กรอื่นที่ทำกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์ต่อโรงเรียน 
ตลอดจนส่งเสริมสนับสนุนโรงเรียนให้มีความเจริญรุ่งเรือง 

- ให้มีกองทุน 
- วัตถุประสงค์กองทุน 

จะมีได้ก็ต้องต้องมีการจัดตั้งกองทุนขึ้นมาก่อน  

 ข้อ ๖ ให้กองทุนมีอำนาจหน้าที่กระทำกิจการต่าง ๆ 
ภายในขอบเขตแห่งวัตถุประสงค์ตามข้อ ๕  
กระทำการอื่นใดที่เกี่ยวเนื่องในการจัดการให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของกองทุ
น และหน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการสมาคม 

- อำนาจหน้าที่ของกองทุน 

ข้อ ๗ ให้มีคณะกรรมการบริหารกองทุน 
มีวาระในการดำรงตำแหน่งเท่ากับการดำรงตำแหน่งของนายกสมาคมศิษย์เก่า
โยธินบูรณะในสมัยนั้น ๆ แต่งตั้งโดยนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
จำนวนไม่น้อยกว่า ๗ คน โดยแต่งตั้งจาก บุคคลต่อไปนี้ 

(1) นายกสมาคมฯ เป็นประธานกรรมการ 
(2) อุปนายกสมาคมฯ  
(3) กรรมการสมาคมฯ 
(4) ครูอาวุโส ที่ได้รับการแต่งตั้งจากประธานชมรมครูอาวุโส  

 
กรรมการเครือข่ายผู้ปกครองที่ได้รับการแต่งตั้งจากประธานกรรมการเครือข่า
ยผู้ปกครอง 

ข้อ ๗ ให้มีคณะกรรมการบริหารกองทุน แต่งตั้งโดยนายกสมาคม 
จำนวนไม่น้อยกว่า ๗ คน โดยแต่งตั้งจาก บุคคลต่อไปนี้ 

(1) นายกสมาคม เป็นประธานกรรมการ 
(2) อุปนายกสมาคม จำนวนหนึ่งคน เป็นรองประธานกรรมการ 
(3) กรรมการสมาคม จำนวนไม่น้อยกว่าหนึ่งคน เป็นกรรมการ 
(4) ประธานชมรมครูอาวุโส 

หรือครูอาวุโสที่ได้รับการมอบหมายจากประธานชมรมครูอาวุโส 
เป็นกรรมการ 

(5) ผู้อำนวยการโรงเรียน 
หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการโรงเรียน เป็นกรรมการ 

(6) กรรมการสมาคมจำนวนหนึ่งคน เป็นกรรมการและเลขานุการ 
 กรรมการสมาคมจำนวนหนึ่งคน เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

- แก้ไขเพิ่มเติมเล็กน้อย เพื่อให้ชัดเจนยิ่งขึ้น 
- ย้ายเร่ืองวาระการดำรงตำแหน่ง 

ไปใส่ไว้ในเรื่องการพ้นจากตำแหน่ง 
เนื่องจากข้อนี้เป็นเรื่องให้มีคณะกรรมการบริหาร
กองทุน และองค์คณะของกรรมการ 



ข้อ ๘ การพ้นสภาพของคณะกรรมการ นอกจากพ้นตำแหน่งตามวาระในข้อ ๗ 
แล้ว ให้พ้นจากตำแหน่งเมื่อ 

(1) ตาย 
(2) ลาออก 
(3) ตามมติคณะกรรมการในข้อ ๗ 

 นายกสมาคมศิษย์เกา่โยธินบูรณะมีคำสั่งให้ออก 

ข้อ ๘ ประธานกรรมการ รองประธานกรรมการ และกรรมการ 
พ้นจากตำแหน่งเมื่อ 

(1) ครบวาระในการดำรงตำแหน่ง 
ซึ่งมีวาระเท่ากับการดำรงตำแหน่งของนายกสมาคมผู้ที่แต่งตั้ง 

(2)ตาย 
(3) ลาออก 
(4) ขาดคุณสมบัติตามข้อ ๗ 

 นายกสมาคมให้พ้นจากตำแหน่ง 

- แก้ไขเพิ่มเติมเล็กน้อย เพื่อให้ชัดเจนยิ่งขึ้น 

ข้อ ๙ คณะกรรมการ มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(1) ดำเนินงานให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุน 

และสอดคล้องกับนโยบายในการจัดสวัสดิการของสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูร
ณะ 

(2) กำหนดหลักเกณฑ์ ออกระเบียบ 
เพื่อการบริหารกองทุนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

(3) กำกับดูแล ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานของกองทุน 
(4) จัดทำรายงานและผลการดำเนินงานประจำปี 

ของกองทุนเสนอต่อคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ภายในวันที่ 
๓๑ มกราคม ของทุกปี 

(5) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการเพื่อพิจารณาหรือดำเนินการเรื่องใด ๆ 
ตามที่คณะกรรมการมอบหมาย 

 
ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูร
ณะ 

ข้อ ๙ คณะกรรมการ มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(1) กำหนดนโยบาย แผนงาน แนวทางในการดำเนินงานของกองทุน 

และดำเนินงานให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุน 
และสอดคล้องกับนโยบายในการจัดสวัสดิการของสมาคม 

(2) กำหนดระเบียบ หลักเกณฑ์ 
วิธีการปฏิบัติเกี่ยวกับการบริหารและการจัดการกองทุน 
ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุน 

(3) กำกับดูแล บริหารงาน ติดตาม 
และประเมินผลการดำเนินงานของกองทุนให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

(4) จัดทำรายงานและผลการดำเนินงานประจำปี 
ของกองทุนเสนอต่อคณะกรรมการสมาคม ภายในวันที่ ๓๑ มกราคม 
ของทุกปี 

(5) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน คณะหนึ่ง 
หรือหลายคณะ เพื่อพิจารณาหรือดำเนินการเรื่องใด ๆ 
ตามที่คณะกรรมการมอบหมาย 

 
ปฏิบัติหน้าที่อื่นใดตามที่ระเบียบสมาคมกำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ของคณะ
กรรมการ หรือตามทีค่ณะกรรมการสมาคมมอบหมาย 

- แก้ไขเพิ่มเติมเล็กน้อย เพื่อให้ชัดเจน 
ครบถ้วนยิ่งขึ้น 

ข้อ ๑๑ การประชุมคณะกรรมการ 
ต้องมีคณะกรรมการมาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนคณะกรรมการทั้ง
หมด จึงจะเป็นองค์ประชุม 

ในกรณีถ้าประธานกรรมการไม่อยู่ในที่ประชุมหรือไม่สามารถปฏิบัติห
น้าที่ได้ ให้รองประธานกรรมการทำหน้าที่ประธานในการประชุมแทน 
แต่ถ้ารองประธานกรรมการไม่อยู่ในที่ประชุมหรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 

ข้อ ๑๐ การประชุมคณะกรรมการ 
ต้องมีคณะกรรมการมาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนคณะกรรมการทั้ง
หมด จึงจะเป็นองค์ประชุม 

ในการประชุมคณะกรรมการ 
ในกรณีถ้าประธานกรรมการไม่อยู่ในที่ประชุมหรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 
ให้รองประธานกรรมการทำหน้าที่ประธานในการประชุม 

-  



ให้ผู้ที่ประธานกรรมการมอบหมายทำหน้าที่เป็นประธานในการประชุมแทน 
ในกรณีที่ประธานกรรมการมิได้มอบหมายผู้ใด 
ให้ที่ประชุมเลือกกรรมการคนใดคนหนึ่งให้ทำหน้าที่ประธานในการประชุมแท
น  
การลงมติหรือการวินิจฉัยชี้ขาดของที่ประชุมให้ถือเสียงข้างมากของจำนวนกร
รมการที่เข้าประชุมในครั้งนั้น 
กรรมการคนหนึ่งให้มีเสียงหนึ่งเสียงในการลงคะแนน 
ถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้ประธานในที่ประชุมออกเสียงเพิ่มขึ้นอีกหนึ่งเสียงเป็น
เสียงชี้ขาด 

ถ้าประธานและรองประธานกรรมการไม่อยู่ในที่ประชุมหรือไม่สามารถปฏิบัติห
น้าที่ได้ ให้ผู้ที่ประธานกรรมการมอบหมายทำหน้าที่เป็นประธานในการประชุม 
ถ้าประธานกรรมการมิได้มอบหมายผู้ใด 
ให้ที่ประชุมเลือกกรรมการคนใดคนหนึ่งให้ทำหน้าที่ประธานในการประชุม 
การลงมติหรือการวินิจฉัยชี้ขาดของที่ประชุมให้ถือเสียงข้างมากของจำนวนกร
รมการที่เข้าประชุมในครั้งนั้น 
กรรมการคนหนึ่งให้มีเสียงหนึ่งเสียงในการลงคะแนน 
ถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้ประธานในที่ประชุมออกเสียงเพิ่มขึ้นอีกหนึ่งเสียงเป็น
เสียงชี้ขาด 

 ข้อ ๑๑ หลักเกณฑ์ ขั้นตอน วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับสวัสดิการ 
สิทธิประโยชน์ และการส่งเสริม ตลอดจนการขอรับ การให้บริการ 
และการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
บรรลุตามวัตถุประสงค์ได้ ให้เป็นไปตามระเบียบที่คณะกรรมาการกำหนด 

-  

ข้อ ๕ กองทุนอาจมีรายได้ ดังนี้ 
(1) เงินที่ได้รับจัดสรรจากสมาคม 
(2) เงินหรือทรัพย์สินที่ได้รับบริจาคเพื่อจัดสวัสดิการแก่ ครู และ 

ศิษย์เก่า 
(3) เงินรายรับจากการจัดกิจกรรมของกองทุน 
(4) รายได้อื่น ๆ 

 ดอกเบี้ยและผลประโยชน์ที่เกิดจากกองทุน 

ข้อ ๑๒ กองทุนอาจมีรายได้ ดังนี้ 
(1) เงินที่ได้รับจัดสรรจากสมาคม 
(2) เงินหรือทรัพย์สินที่มีผู้บริจาคให้แก่กองทุน 
(3) เงินรายรับจากการจัดกิจกรรมของกองทุน 
(4) ดอกเบี้ยและผลประโยชน์ที่เกิดจากเงินหรือทรัพย์สินของกองทุน 

 เงินหรือทรัพย์สินอื่นใดที่กองทุนได้รับไม่ว่ากรณีใด ๆ 

- แก้ไขเพิ่มเติมเล็กน้อย เพื่อให้ชัดเจนยิ่งขึ้น 

ข้อ ๖ กองทุนอาจมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
(1) ค่าใช้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของกองทุน 
(2) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการกองทุน 

 ค่าใช้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค 

ข้อ ๑๓ กองทุนให้ใช้จ่ายเพ่ือกิจการ ดังต่อไปนี้ 
(1) การให้สวัสดิการ และสิทธิประโยชน์แก่สมาชิก 
(2) การส่งเสริมสนับสนุนโรงเรียนโยธินบูรณะให้มีความเจริญรุ่งเรือง 
(3) การส่งเสริมความสามัคคี ให้ความร่วมมือระหว่างสมาชิก 

โรงเรียนโยธินบูรณะ 
หรือองค์กรอื่นที่ทำกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์ต่อโรงเรียนโยธินบูร
ณะ 

(4)  การใช้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค  
การดำเนินงานกองทุนหรือการบริหารกองทุน 
และกิจการอื่นที่เกี่ยวเนื่องกับการจัดกิจการของกองทุน 

- แก้ไขเพิ่มเติมเล็กน้อย เพื่อให้ชัดเจนยิ่งขึ้น 

ข้อ ๑๐ ให้นำเงินรายได้ของกองทุนตามข้อ ๕ ฝากไว้กับธนาคารพาณิชย์ หรือ 
สถาบันการเงินอื่นที่คณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะเห็นสมควร 

ข้อ ๑๔ ให้กองทุนเปิดบัญชีเงินฝากไว้กับธนาคารพาณิชย์ หรือ 
สถาบันการเงินอื่นที่คณะกรรมการสมาคมเห็นสมควร ในนาม 

- แก้ไขข้อความเล็กน้อย เพื่อให้ชัดเจนยิ่งขึ้น 



ในนาม “สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ” 
โดยเงื่อนไขในการเบิกถอนเงินให้เป็นไปตามมติของคณะกรรมการสมาคมศิษย์
เก่าโยธินบูรณะ 

“สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ” 
โดยเงื่อนไขในการเบิกถอนเงินให้เป็นไปตามมติของคณะกรรมการสมาคม 

ข้อ ๑๒ ระเบียบนี้จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขได้ 
โดยมติของที่ประชุมคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะด้วยคะแนนเสีย
งไม่น้อยกว่า ๒ ใน ๓ ของจำนวนกรรมการที่มาประชุม 

ข้อ ๑๕ ระเบียบนี้จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขได้ 
โดยมติของที่ประชุมคณะกรรมการสมาคม ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า ๒ ใน 
๓ ของจำนวนกรรมการที่มาประชุม 

- ตัดคำเนืองจากมีนิยามแล้ว 

ข้อ ๑๓ ให้นายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะรักษาการตามระเบียบนี้ 
มีอำนาจตีความและวินิจฉัยปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ 
และให้ถือเป็นที่สุด 

ข้อ ๑๖ ให้นายกสมาคมเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการบังคับใช้หรือการปฏิบัติตามระเบียบนี้ 
ให้คณะกรรมการสมาคมมีอำนาจตีความและวินิจฉัยชี้ขาด 
คำวินิจฉัยชี้ขาดของคณะกรรมการสมาคม ให้เป็นที่สุด 

- ขอแก้ไขผู้มีอำนาจวินิจฉัยจากนายกสมาคม 
เป็นคณะกรรมการสมาคม 
เนื่องจากระเบียบเป็นระเบียบของสมาคม 
การวินิจฉัยจึงควรให้สมาคมเป็นผู้วินิจฉัย 

 ข้อ ๑๗ บรรดาประกาศ คำสั่ง หรือมติคณะกรรมการสมาคม 
และระเบียบคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
ว่าด้วยสวัสดิการของสมาชิกและการสนับสนุนสาธารณกุศล พ.ศ. ๒๕๕๒ 
ที่ใช้บังคับอยู่ในวันก่อนวันที่ระเบียบนี้ใช้บังคับ 
ให้ยังคงใช้บังคับได้ต่อไปเพียงเท่าที่ไม่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ 
จนกว่าจะมีระเบียบหรือประกาศที่ออกตามระเบียบนี้ใช้บังคับ 

- เพื่อเป็นการปิดช่องว่างระหว่างที่ออกระเบียบนี้แ
ล้ว แต่ยังไม่มีหลักเกณฑ์ ขั้นตอน วิธีการ 
และเงื่อนไข ตลอดจนการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง 

 


